INDICAÇÃO Nº 807 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, em caráter de urgência, ao setor responsável da
Administração Pública gestões junto ao DNIT, para que providencie reparo de uma
prancha de cimento que está quebrada na entrada do bairro próximo ao presídio,
trezentos metros após a entrada para o bairro Ribeirão, no acesso ao Pousada do Sol.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação justifica-se, pois, no referido trecho existe
o risco de os carros caírem em uma passagem de nível, visto que uma prancha de
cimento está quebrada impedindo o acesso de veículos à entrada do bairro, o que gera
insegurança devido ao local ter alto fluxo dos mesmos em alta velocidade.

Sala das Sessões, 15 de junho de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  15 de junho de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X0M8M2E9Y3D8T8X1
		2021-06-14T13:09:24-0300